
              

 

 

 

 

 USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 2. března 2022 č. 142 

 
ke Zprávě o plnění úkolů uložených vládou s termínem plnění  

od 1. prosince 2021 do 31. ledna 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vláda 

souhlasí 

1. se změnou termínu pro předložení materiálů 

a) ministrem financí 

Dohoda, kterou se mění dohoda o převádění a sdílení příspěvků do jednotného fondu  
pro řešení krizí  

Původní termín:  30.06.2021 
Prodloužený termín: 31.01.2022 
Nový konečný termín: 31.12.2023, 

b) místopředsedou vlády a ministrem práce a sociálních věcí 

ba) Návrh 1. akčního plánu Strategického rámce politiky zaměstnanosti do roku 2030  

Původní termín:  30.06.2021 
Prodloužený termín: 31.01.2022 
Nový konečný termín: 30.06.2022, 

bb) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění  
pozdějších předpisů, a další související předpisy  

Původní termín:  31.01.2021 
Prodloužený termín: 31.12.2021 
Nový konečný termín: 30.04.2022, 

 



2 

 

 

c) místopředsedou vlády a ministrem zdravotnictví 

ca) Zpráva o činnosti projektu Chytrá karanténa 2.0 za 4. čtvrtletí 2021 

Původní termín:  31.01.2022 
Nový konečný termín: 15.03.2022, 

cb) Závěrečná zpráva o vyhodnocení projektu Chytrá karanténa 2.0 za rok 2021 

Původní termín:  31.01.2022 
Nový konečný termín: 15.03.2022, 

cc) Zhodnocení předpokládaného vývoje systému veřejného zdravotního pojištění  
na základě návrhů zdravotně pojistných plánů na rok 2022 a střednědobých výhledů  
na roky 2023 a 2024 činných zdravotních pojišťoven  

Původní termín:  31.12.2021 
Nový konečný termín: 15.03.2022, 

d) ministrem spravedlnosti 

da) Návrh mechanismu, na základě něhož bude na vnitrostátní úrovni rozhodováno o výši  
případného spravedlivého zadostiučinění, pakliže v řízení před výbory vyjmenovanými  
v čl. 10 odst. 1 Statutu vládního zmocněnce pro zastupování České republiky před  
Evropským soudem pro lidská práva příslušný výbor shledá porušení závazků ze strany  
České republiky a doporučí, aby oznamovateli byla přiznána kompenzace a náhrada  
nákladů řízení  

Původní termín:  31.12.2019 
Prodloužený termín: 31.12.2021 
Nový konečný termín: 31.12.2022, 

db) Informace o personálním zajištění agendy související s vyřizováním individuálních  
oznámení k smluvním orgánům Organizace spojených národů s případným návrhem  
na přijetí dalších opatření  

Původní termín:  31.12.2020 
Prodloužený termín: 31.12.2021 
Nový konečný termín: 30.06.2024, 

dc) Znovupředložení Návrhu na ratifikaci Úmluvy Rady Evropy o prevenci a potírání násilí 
na ženách a domácího násilí (Istanbul, 11.5.2011)  

Původní termín:  27.08.2020 
Prodloužený termín: 31.01.2022 
Nový konečný termín: 31.01.2023, 

 

 



3 

 

 

e) 1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra  

ea) Návrh Strategie prevence kriminality v České republice na další časové období  

Původní termín:   30.11.2020 
Prodloužený termín: 31.12.2021 
Nový konečný termín:  31.03.2022, 

eb) Návrh projektu státní části eGovernment cloudu včetně kapacitních, finančních  
a organizačních plánů  

Původní termín:   31.12.2019 
Prodloužený termín: 31.12.2021 
Nový konečný termín:  31.12.2022, 

ec) Návrh variant řešení právního rámce státní části eGovernment cloudu, včetně 
koncepčního zadání souvisejících změn legislativy a doporučení jedné z variant  

Původní termín:   30.06.2019 
Prodloužený termín: 31.12.2021 
Nový konečný termín:  31.12.2022, 

ed) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků 
bezpečnostních sborů, ve znění pozdějších předpisů  

Původní termín:   31.12.2021 
Nový konečný termín:  31.12.2022, 

f) ministrem průmyslu a obchodu  

fa) Exportní strategie České republiky pro období let 2021 - 2030  

Původní termín:  31.12.2020 
Prodloužený termín: 31.12.2021 
Nový konečný termín: 31.12.2022, 

fb) Informace o plnění a aktualizaci Národní strategie umělé inteligence v České republice  

Původní termín:  31.12.2021 
Nový konečný termín: 31.12.2022, 

fc) Zpráva o realizaci Inovační strategie České republiky 2030  

Původní termín:  31.03.2021 
Prodloužený termín: 31.01.2022 
Nový konečný termín: 30.09.2022, 

 

 

 



4 

 

 

fd) Návrh novely zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření s energií, ve znění pozdějších 
předpisů, která umožní sdílení informací mezi signatářem dobrovolné dohody nebo jiné 
strany zapojené do plnění čl. 7 směrnice 2012/27/EU a Ministerstvem průmyslu  
a obchodu a k plnění čl. 7 směrnice 2012/27/EU využívat údaje z evidence Ministerstva 
průmyslu a obchodu o provedených činnostech energetických specialistů  

Původní termín:  12.12.2021 
Nový konečný termín: 30.06.2024, 

g) místopředsedou vlády pro digitalizaci a ministrem pro místní rozvoj  

Závěrečná zpráva o plnění koncepce státní politiky cestovního ruchu České republiky  
2014 – 2020  

Původní termín:  31.12.2021 
Nový konečný termín: 31.03.2022, 

h) ministrem zemědělství  

Návrh na zpracování aktualizace Politiky územního rozvoje České republiky z důvodu 
naléhavého veřejného zájmu za účelem přípravy výstavby vodního díla Skalička  
v návaznosti na výsledky multikriteriální analýzy k vodnímu díla Skalička  

Původní termín:  31.12.2021 
Nový konečný termín: 30.06.2022, 

i) ministryní obrany  

ia) Znovupředložení Informace o veřejné zakázce Pořízení letounů L-39NG  

Původní termín:  07.02.2019 
Prodloužený termín: 31.12.2021 
Nový konečný termín: 30.06.2022, 

ib) Informace o záměru zpracovat materiál „Minimální požadavky na studijní programy  
vysokých škol v oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory“  

Původní termín:  30.11.2021 
Prodloužený termín: 31.12.2021 
Nový konečný termín: 30.06.2022, 

j) ministrem dopravy  

ja) Informace o přípravě Plavebního stupně Děčín a Plavebního stupně Přelouč II  

Původní termín:  31.12.2021 
Nový konečný termín: 31.03.2022, 

 

 



5 

 

 

jb) Znovupředložení Koncepce vodní dopravy do roku 2023  

Původní termín:  18.03.2019 
Prodloužený termín: 30.01.2022 
Nový konečný termín: 28.02.2023, 

jc) Návrh na zpracování aktualizace Politiky územního rozvoje České republiky z důvodu  
naléhavého veřejného zájmu za účelem přípravy výstavby Oderské větve vodního  
koridoru Dunaj – Odra – Labe v úseku Ostrava – Svinov – státní hranice ČR/Polsko  
(Koźle)  

Původní termín:  30.09.2021 
Prodloužený termín: 31.12.2021 
Nový konečný termín: 30.04.2022, 

k) ministryní životního prostředí  

ka) Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 352/2014 Sb., o Plánu 
odpadového hospodářství České republiky pro období 2015 – 2024 

Původní termín:  31.10.2021 
Prodloužený termín: 31.12.2021 
Nový konečný termín: 15.03.2022, 

kb) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění  
pozdějších předpisů  

Původní termín:  31.12.2021 
Nový konečný termín: 30.06.2022, 

kc) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského  
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů  

Původní termín:  31.12.2021 
Nový konečný termín: 30.06.2022, 

kd) Aktualizace Implementačního plánu Strategického rámce Česká republika 2030  

Původní termín:  31.12.2021 
Nový konečný termín: 30.06.2022, 

ke) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním  
prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Původní termín:  31.12.2021 
Nový konečný termín: 15.03.2022, 

 

 



6 

 

 

2. se zrušením úkolu  

a) ministra zahraničních věcí 

Informace o Hodnotící konferenci Smlouvy o nešíření jaderných zbraní 2020,  

b) ministra školství, mládeže a tělovýchovy 

Socha J. A. Komenského od J. Štursy – diplomatický dar České republiky v rámci oslav  
J. A. Komenského, 

c) ministra kultury 

Informace o schválených prováděcích smluvních dokumentech ke smlouvám  
o spolupráci v oblasti kultury za rok 2021,  

d) místopředsedy vlády a ministra práce a sociálních věcí 

da) Analýza nabídky a poptávky na trhu práce 

db) Návrh nařízení vlády o zvýšení částek životního minima a existenčního minima 

dc) Zpráva o dopadech pandemie COVID-19 na změny na trhu práce a její vliv na aktivní 
politiku zaměstnanosti, 

e) místopředsedy vlády a ministra zdravotnictví 

ea) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách  
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších  
předpisů, ve smyslu doporučení Evropského výboru pro zabránění mučení a nelidskému  
či ponižujícímu zacházení nebo trestání,  

eb) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních  
službách, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu doporučení Evropského výboru  
pro zabránění mučení a nelidskému či ponižujícímu zacházení nebo trestání,  

f) ministra průmyslu a obchodu 

fa) Informace o schválených protokolech a jiných prováděcích smluvních dokumentech  
ke smlouvám o hospodářské spolupráci, smluvních dokumentech prodlužujících  
platnost smluv o hospodářské spolupráci a protokolech a jiných prováděcích smluvních  
dokumentech ke smlouvám obsahujícím úpravu průmyslového výzkumu a rozvoje  
techniky a technologií, jejichž gestorem je Ministerstvo průmyslu a obchodu  
za rok 2021,  

fb) Zpráva o plnění Exportní strategie České republiky za rok 2020,  

fc) Návrh právní úpravy implementující a adaptující právní řád České republiky  
na energetický legislativní balíček EU – Čistá energie pro všechny Evropany,  

 



7 

 

 

fd) Informace o práci a výstupech Uhelné komise, 

fe) Informace o průběhu a výsledcích 16. zasedání Mezinárodní konference pro legální  
metrologii spolu s návrhy na další postup v případě, že usnesení schválená  
Zasedáním překročí rámec jejich návrhu a budou vyžadovat souhlas vlády České  
republiky, 

ff) Analýza potřeby personálního posílení útvarů, které bezprostředně na dotčených  
ústředních správních úřadech zajišťovaly administraci rozhodnutí vlády v boji  
s pandemií COVID za státní správu,  

g) ministryně životního prostředí 

Informace o schválených prováděcích dokumentech ke smlouvám o spolupráci  
na hraničních vodách za rok 2021.  

Provedou: 
1. místopředseda vlády a ministr vnitra, 
místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí, 
místopředseda vlády a ministr zdravotnictví,  
místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj, 
ministři financí, zahraničních věcí, školství, mládeže a tělovýchovy, 
kultury, spravedlnosti, průmyslu a obchodu, zemědělství a dopravy,  
ministryně obrany a životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 
předseda vlády 


